datis fiscalibus inculpabiliter inferendis: quod autem in his, quae dubitantur, gloriosissimi nostri praefecti iudicaverint, in his, quae moventur, hoc valere; necessitatem habentibus exactoribus, post cognitam 5 veritatem super his quaestionibus. et in illis de cetero quantitatem zygocephalorum et aliorum omnium adscribere, secundum quod a nobis iam ordinatum est. 1 Non permittas itaque aut curialibus aut censualibus, dum vendita sint praedia eorum aut in alias personas mutatur possessio, tergiversationibus uti quibusdam et non transferre a venditoribus ut emptores praedia, sed coges eos omni modo facere mutationes sine damno. Si vero dixerint minus idoneos esse emptores et propterea non fieri migrationem, hoc ipsum examinabis sine quolibet damno. Et si quidem idonei fuerint emptores, coges fiscalium praesules omnibus modis et sine quolibet damno celebrare transpositionem; si vero pro veritate eos inveneris non satis idoneos, coges venditores hoc ipsum profiteri ad gesta, quia periculo eorum transpositio fit fiscalium tributorum in eos, qui ab ipsis emerint; hoc quod etiam in Oriente novimus in multis fieri gentibus. Sic enim neque fisco nocebitur et fiscalia tributa a possessoribus inferuntur, ut autem alii quidem sint possessores, alii vero collatores. Oportet enim maxime contra possessores fieri collationes, sed non contra non detinentes neque possidentes terras.

CAPUT IX.

Ἰ᾽ Ἐκεῖνο μέντοι σε βουλόμεθα γινώσκειν ὡς, εἴ ποτε προτιθέμενοι εἰς ἕτερας ἰσως παραγενέσθαι σε χωρίας, προσήκον ἔστιν ἀρκυρήμενον σε τοῖς ἐπὶ τοῦ 35 δημοσίου φιλοκτημηθῆσαι ἢ προικα διαπαντα μηδὲ τὴν ἡμετέροισιν ὑπηρεσίαις ἐπιτρέβειν, ἀλλ' ἐξ ὧν ἐπὶ τῆς ἐπαρχίας ὧν ἐδουκίαν, ἐξ αὐτῶν καὶ εἰς ἕτερας γινόμενον χώρας ποιέσθαι τὰς διαπάνας· μηδὲ ἀγγαρείαις τοὺς συντελεσάσι ἐπιτρέβοντα μήτε σὲ μήτε τὴν πει- 40

Illud tamen te volumus nosse quia, si quando praeeperimus ad alias forte proficisci te provincias, competens est contentum te his quae de fisco largiuntur non gratis expendere neque nostros subiectos atterere, sed ex quibus in provincia consistens expendebas. ex his ipsis et ad alias proficiscens regiones facere expensas. neque angariis collatores adiligentem, neque te neque oboediens tibi officium,

cap. IX summarium extat B¹ 6, 3, 15.

tributis, quae secundum consuetudinem dantur, integre illatis, quidquid de iis quae controversa sunt gloriosissimi nostri praefecti iudicaverint, id de rebus quae disceptantur obtineat: ut exactores necesse sit post veritatem in iis quae quaerebantur cognitum de illis quoque in posterum quantitatem capitum quae extant et reliquorum omnium, secundum id quod a nobis iam constitutum est, securitatibus inserere. Nec vero permittes sive curialibus sive censualibus, cum venditiones praediorum aut alius generis divisiones fiunt et in alias personas possessiones transferuntur, ut deverticulis utantur quibusdam neque ut praedia a venditoribus ad emptores transferant, sed coges eos omni modo sine detrimento translationes facere. Quasid dixerint emptores esse inopes et propterea se translationem non facere, id ipsum sine ullo detrimento examinabis: et siquidem locupletes sint emptores, coges eos, qui publicis tributis praesint, omnibus modis et sine ullo detrimento facere translationem; si in vera eos non aliquid locupletes repereris, coges venditores in acris id ipsum consulti, suo periculo publica tributa transferri in eos qui ab ipsis emerint: id quod in Oriente scimus multis in provinciis fieri. Num sic nec fisco dumno afficietur et publica tributa a possidentibus inferentur, ne alii sint qui possideant, alii qui conferant. Oportet enim maxime ad possessores pertinere collationes neque vero ad eos qui praedia non detinent nec possident.